

او با بیان این که یکی از چالش های جدی ما کاهش سطح اعتماد مردم است گفته کمبود پول و امکانات نداریم اما گاهی در نوع هزینه کردها بد عمل می کنیم.

محمدباقر قالیباف نشان والی مهر دریافت کرد؛



محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش سراسری مدیران کمیته امداد امام خمینی (ره) گفت: در قانون اساسی چندین اصل وجود دارد که جهت گیری ما را در مجلس و سایر دستگاه ها مشخص کرده است. به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، او ادامه داد:

در اصول ۲۹، ۳۰، ۳۱ و ۴۳ قانون اساسی با صراحت وظیفه ای برعهده مجلس گذاشته شده تا با استفاده از ظرفیت های قانون اساسی بتواند سلامت، پوشاک و خوراک را برای همه افراد تامین کند. در شرایط فعلی بر این موضوع تاکید بیشتری وجود دارد. روح قانون اساسی بر جنبه های رفاهی تاکید دارد.

وی گفت:

افراد قابل توجهی وجود دارند که تحت پوشش کمیته امداد، سازمان بهزیستی و سایر نهادهای دیگر نیستند اما برای تامین نان شب خود مانده اند. محرومیت زدایی و رسیدگی به محرومین حق مسلم این قشر است و اگر انقلاب نیز صورت نمی گرفت این افراد به گردن ما حق داشتند. وظیفه شرعی، انسانی و قانونی داریم که در مسیر رفع محرومیت ها گام برداریم. ما از دین این را فهم کردیم که باید با سازوکارها، تصمیمات و حکمرانی صحیح و مهندسی اجتماعی درست و همچنین نوآوری در عرصه های اجتماعی و اقتصادی دست در دست یکدیگر دهیم تا عدالت اجتماعی را در جامعه پیاده کنیم وگرنه مشخص می شود که منفعل هستیم.

قالیباف با اشاره به اینکه نباید در جنگ فقر و غنا تسلیم شویم گفت:

با مهندسی اجتماعی، حکمرانی درست و تصمیم گیری صحیح نباید در مقابل فقر منفعل باشیم. در باور ما مستضعف کسی است که استعداد بالقوه ای دارد که بالفعل نشده است و وظیفه ما شناسایی این استعدادها و رفع موانع پیش روی آنهاست. گاهی در نوع هزینه کردها در کشور بد عمل می کنیم. کمبود پول و امکانات نداریم و با احتساب مجموع تمام سوخت های فسیلی و تبدیل آن به بشکه نفت، روزانه بیش از ۵ میلیون بشکه نفت مصرف داخلی داریم. شما به سایر کشورها نگاه کنید؛ چه کشوری اینگونه مصرف می کند؟ از سوی دیگر برای تامین ۵ میلیارد دلار با مشکل مواجه می شویم. مقصر بروز اینگونه مشکلات من و امثال من هستیم که در تصمیم گیری ها و حکمرانی ها آگاهانه و شجاعانه برای کشور و به نفع مردم تصمیم نمی گیریم. به سهم خود این موضوعات را فراموش نمی کنم و تا پای جان، آبرو و اعتبار می ایستم تا به نقطه مطلوب برسیم.

قالیباف با تاکید بر اینکه مردمی کردن رفع فقر و تبعیض از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است عنوان کرد:

اینگونه اقدامات هر چه مردمی‌تر شوند کم هزینه و پراثرتر می‌شوند لذا باید مردم را درگیر اینگونه کارها کنیم.

وی با بیان این که نسبت به تمامی آسیب‌های اجتماعی و لایه‌های زیرین آن شناخت و با احتساب آنها بر مردمی‌سازی تاکید دارم گفت:

هیچ سرمایه‌ای در هیچ جامعه‌ای مهمتر از اعتماد نیست و سازمان‌ها، دولت‌ها و حاکمیت‌هایی می‌توانند موفق باشند که مهمترین سرمایه اجتماعی آنها اعتماد مردم باشد و این سرمایه را افزایش داده و حفظ کنند.

وی با بیان اینکه یکی از چالش‌های جدی ما کاهش سطح اعتماد مردم است اظهارکرد:

این چالش با روحیه مردم‌مداری و مردمی‌سازی احیا می‌شود. تصدی‌گری‌ها را فراموش و تولی‌گری‌ها را حفظ کنید و تصدی‌گری‌ها را در اختیار مردم قرار دهید تا شاهد جوشش مردمی باشید.

لازم به ذکر است در این همایش به واسطه تفکرات و اقدامات جهادی رئیس مجلس و خدمت‌رسانی به محرومان نشان «والی‌مهر» توسط رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) قالیباف اهدا شد.

نشان والی‌مهر به نام مرحوم حاج عبدالقادر والی از مردان الگوی جهادی است که پیش از انقلاب اقدامات جهادی در منطقه دولا ب داشتند و با یاران انقلاب به مردم محروم خدمت می‌کردند. در سال ۱۳۶۱ حاج عبدالقادر والی توسط مرحوم عسگراولادی نماینده وقت امام در کمیته امداد امام خمینی (ره) ماموریت حضور در بشاگرد را یافت و ۲۳ سال در آن منطقه به خدمتگزاری پرداخت. وی به عنوان یکی از بنیانگذاران فعالیت‌های جهادی به خصوص در مناطق محروم و دور افتاده شناخته می‌شود.

برچسب‌ها: [مجلس](#) [1]

[فقر](#) [2]